杭州市环境保护局西湖环境保护分局
建设项目环境影响评价文件审批意见

	杭西环评批[2018]003号

	送件单位
	杭州之江城市建设投资集团有限公司

	项目名称
	杭州至富阳城际铁路附属配套工程（之江段）

	批复意见

	由你单位送审，中冶赛迪重庆环境咨询有限公司编制的《杭州至富阳城际铁路附属配套工程（之江段）环境影响报告表》收悉，经审查，意见如下：

一、根据杭州市西湖区发展改革和经济局文件（西发改审[2017]46号）、杭州市规划局文件（选字第3301002017000171号）、专家意见和环评结论，同意该项目在规划拟建址定点实施。道路规划为一级公路兼顾城市快速路，全长8.983km，标准段宽40m，建设内容包括道路工程、隧道工程、桥涵工程、改移工程、交叉工程、管线工程、绿化工程及附属工程等。

二、认真落实环评报告中有关噪声控制要求和措施，并在工程的设计、施工中，积极采用新技术、新工艺，以降低项目营运后交通噪声的影响。施工机械设备应选用低噪声型，必须严格执行《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）相关规定。无施工工艺特需，夜间不得施工。对规划敏感点合理布置，预留资金用于跟踪监测，后期视跟踪监测结果采取进一步。建议对道路两侧用地合理规划，建筑建设时按国家规范中要求落实隔声降噪措施。

三、加强项目施工期间的环境管理，制定文明施工方案。严格执行《杭州市城市扬尘污染防治管理办法》，道路挖掘施工工地周围应当设置围档；施工车辆应加盖斗篷，密封运送；不得自行设置沥青拌合站，路面沥青采用封闭式运输。

四、固体废弃物分类收集，综合利用，生活垃圾由环卫部门清运。

五、不设临时营地，施工人员租用民房，利用现有污水处理设施；施工废水经沉淀后上清液回用。

六、运营期间隧道管理中心生活污水经化粪池预处理后、餐饮废水隔油池预处理后与一并达到《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准后纳管排放。食堂油烟废气收集后经油烟净化器处理由专用油烟管道引至楼顶高空排放，达到《饮食业油烟排放标准》 (GB18483-2001)中所规定排放浓度要求。

七、落实环保治理措施及资金，严格执行环保“三同时”制度，项目建成经验收合格后，方可投入使用。工程内容、规模、布局和污染防治措施有重大改变，则须按程序重新报批。

	抄送

 2018年1月31日
PAGE

第 1 页 共 2 页